
COPIA
IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE

GIUNTA COMUNALE

DELIBERAZIONE N. 121 DEL 17-06-2014

OGGETTO: Costituzione di un rapporto individuale di lavoro a tempo determinato col
profilo professionale di "Funzionario tecnico - cat. D3" ai sensi dell'art. 110, comma 1,
del D.Lgs. 267/2000.

L’anno duemilaquattordici il giorno diciassette del mese di giugno alle ore 15:40, presso
questa sede Comunale a seguito di apposito avviso diramato dal Sindaco, si è riunita la Giunta
Comunale.

All’appello risultano i Signori:

BIAGIOTTI SARA Sindaco P
ZAMBINI LORENZO Vice Sindaco P
BICCHI VALENTINA Assessore P
DI MATTEO MICHELA Assessore P
MARTINI SARA Assessore P
TAITI TAMARA Assessore P
ELLER VAINICHER LUCA Assessore P

PRESENTI N.    7    -    ASSENTI N.    0

PARTECIPA alla riunione, ai sensi dell’art. 97 del D. Lgs. 267/2000, il SEGRETARIO
GENERALE, Dott.ssa LANDI PATRIZIA.

PRESIEDE il Sindaco Sig. BIAGIOTTI SARA.

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Presidente dichiara aperta la seduta per la
trattazione dell’oggetto sopra indicato.



LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n° 118 del 17/06/2014, dichiarata
immediatamente eseguibile, con cui è stata modificata la macrostruttura organizzativa del
Comune al fine di renderla più corrispondente alla composizione della Giunta comunale e al
programma di mandato del Sindaco;

CONSIDERATO che la macrostruttura prevede – come unità apicali nell’ambito del settore
tecnico – l’U.O.A. “Assetto del territorio” e l’U.O.A. “Lavori pubblici e servizi a rete”, con
competenze rispettivamente in materia di urbanistica, edilizia e ambiente e di opere
pubbliche, manutenzioni e viabilità;

RITENUTO opportuno prevedere una figura professionale altamente specializzata, che
faccia da tramite, alla luce del programma di mandato della nuova amministrazione, tra gli
organi politici e le strutture dell’area tecnica al fine di meglio ottimizzare gli interventi sul
territorio;

DATO ATTO che attualmente, pur in presenza di idonee professionalità presenti all'interno
dell'ente, le stesse sono impegnate nelle attività ordinarie e straordinarie dei rispettivi servizi,
per cui non è possibile una loro utilizzazione anche per le esigenze sopra evidenziate di avvio
del programma di mandato del nuovo Sindaco;

CONSIDERATO che tale figura viene prevista in via transitoria fino al 31/12/2014, nelle
more di un’organica revisione della struttura organizzativa dell’ente;

RITENUTO pertanto opportuno procedere alla assunzione di una unità di personale col
profilo professionale di “Funzionario tecnico – cat. D3” mediante contratto a tempo
determinato ai sensi dell’art. 110, comma 1, del D.Lgs. n° 267/2000 fino al 31/12/2014;

DATO ATTO che non vi sono limiti all’utilizzo di contratti individuali di lavoro per
personale non dirigente stipulati ai sensi dell’art. 110, comma 1, del D.Lgs. n° 267/2000, se
non quelli legati alla vacanza del relativo posto in dotazione organica e quelli derivanti
dall’applicazione dell’art. 9, comma 28, del D.L. n° 78/2010, convertito in Legge n° 122/2010
e successive modifiche ed integrazioni;

ACCERTATO che:
ad oggi risultano in servizio nell’ente n° 13 dipendenti a tempo indeterminato inquadrati-
in categoria “D3”, a fronte di n° 19 posti previsti nella vigente dotazione organica,
approvata con deliberazione Giunta comunale n° 57 del 23/04/2013;
con l’adozione del presente atto sono rispettati i limiti di cui all’art. 9, comma 28, del-
D.L. n° 78/2010, convertito in Legge n° 122/2010 e successive modifiche ed integrazioni;

PRESO ATTO che l’art. 110, comma 3, del D.Lgs. n. 267/2000 stabilisce che, per questa
tipologia di contratti, la Giunta può sostituire il trattamento economico previsto dai contratti
collettivi nazionali e decentrati per il personale degli enti locali con una indennità
commisurata alla specifica qualifica professionale e culturale, anche in considerazione della
temporaneità del rapporto;

RITENUTO congruo - tenuto conto delle specifiche qualificazioni professionali e culturali
richieste, della temporaneità del rapporto e delle condizioni di mercato relative alle particolari

DELIBERA DI GIUNTA N. 121 DEL 17-06-2014  -  Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



competenze professionali, nonché di quanto previsto per il personale di pari categoria posto
alle dirette dipendenze del Sindaco - stabilire il trattamento economico ad personam a favore
del suddetto funzionario nella misura di € 12.000,00 annui lordi per 13 mensilità;

ACCERTATO che il finanziamento della presente spesa è previsto nel bilancio 2014/2016,
approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 27 del 28/03/2014;

DATO ATTO altresì che:
questo Ente ha rispettato le disposizioni relative al patto di stabilità interno per gli anni-
2011, 2012 e 2013;
il bilancio di previsione per l’anno 2014 è stato approvato nel rispetto delle disposizioni-
relative al patto di stabilità interno;
le spese di personale previste nel Bilancio 2014, calcolate ai sensi dell’art. 1, comma 557,-
della Legge n° 296/2006, risultano inferiori a quelle impegnate nell’esercizio 2013, che a
loro volta risultano inferiori a quelle dell’esercizio 2012;
ai sensi dell’art. 76, comma 7, del D.L. n° 112/2008, convertito in Legge n° 133/2008 e-
successive modifiche ed integrazioni, sulla base dei dati contabili attualmente disponibili
riferiti al Comune, all’Istituzione e alla Società della Salute relativi all’esercizio 2013 e
all’ultimo bilancio approvato per le società controllate, l’incidenza delle spese di
personale sulle spese correnti è inferiore al 50%;
con deliberazione Giunta Comunale n. 20 del 11/02/2014 si è provveduto - ai sensi-
dell'art. 33 del D.Lgs. n° 165/2001 e successive modifiche ed integrazioni - alla
ricognizione delle situazioni di soprannumero e a rilevare eventuali eccedenze di
personale, dando atto che nell’Ente non vi sono né situazioni di soprannumero né
eccedenze di personale;
con deliberazione Giunta comunale n° 148 del 02/10/2012 è stato approvato il “Piano di-
azioni positive per le pari opportunità” relativo al triennio 2012/2014;

VISTO l’art. 70 dello Statuto Comunale;

VISTO l’art. 37 del vigente Regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi
(approvato con deliberazione Giunta comunale n° 9 del 22.01.2013 e successive modifiche ed
integrazioni), secondo cui possono essere costituiti rapporti di lavoro subordinato a tempo
determinato per l’assolvimento di attribuzioni di elevata specializzazione professionale o di
area direttiva, sia per la copertura di posizioni istituite nell’ambito della dotazione organica
sia al di fuori della stessa, conformemente a quanto previsto dall’art.110, commi 1 e 2 del
D.Lgs. n° 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni, fermi restando i requisiti richiesti
per la qualifica da ricoprire, in carenza di analoghe professionalità presenti all’interno
dell’Ente;

VISTI i pareri rilasciati ai sensi dell’art. 49, comma primo, del D.Lgs. 267/2000;

CON votazione unanime, palese, favorevole,

DELIBERA

per le motivazioni di cui in premessa, di procedere alla costituzione di un rapporto di1.
lavoro subordinato a tempo determinato di alta specializzazione col profilo professionale
di “Funzionario tecnico – cat. D3” mediante contratto a tempo determinato ai sensi
dell’art. 110, comma 1, del D.Lgs. n° 267/2000, fino al 31/12/2014 nelle more di

DELIBERA DI GIUNTA N. 121 DEL 17-06-2014  -  Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino



un’organica revisione della struttura organizzativa dell’ente;

di stabilire, ai sensi del comma 3 del succitato art. 110, il trattamento economico ad2.
personam a favore del suddetto funzionario nella misura di € 12.000,00 annui lordi per 13
mensilità, tenuto conto delle specifiche qualificazioni professionali e culturali richieste,
della temporaneità del rapporto e delle condizioni di mercato relative alle particolari
competenze professionali, nonché di quanto previsto per il personale di pari categoria
posto alle dirette dipendenze del Sindaco;

di dare atto che il suddetto funzionario verrà nominato dal Sindaco mediante proprio3.
decreto ai sensi dell’art. 50, comma 10, del D.Lgs. 267/2000 e dell’art. 70 dello Statuto
comunale, previa selezione pubblica aperta ai soggetti in possesso dei requisiti generali
previsti dalla legge e di quelli specifici richiesti dall’avviso di selezione;

di incaricare il Segretario Generale di pubblicare apposito avviso per la raccolta delle4.
candidature, tenendo conto delle esigenze organizzative e delle caratteristiche
professionali evidenziate in premessa;

di prendere atto che - ai sensi dell’art. 70, comma 3, lett. a), dello Statuto comunale -5.
l’estratto dell’avviso dovrà essere pubblicato sul BURT e su almeno due quotidiani, di cui
uno a livello nazionale e l’altro regionale;

di dare atto che con l’adozione del presente atto sono rispettati i limiti di cui all’art. 9,6.
comma 28, del D.L. n° 78/2010, convertito in Legge n° 122/2010 e successive modifiche
ed integrazioni;

di dare atto che il finanziamento della presente spesa è previsto nel bilancio 2014/2016.7.

DELIBERA altresì

Con votazione unanime, palese, favorevole, di dichiarare la presente deliberazione
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma quarto, del D.Lgs. 267/2000.

DELIBERA DI GIUNTA N. 121 DEL 17-06-2014  -  Pag. 4
Comune di Sesto Fiorentino



PARERI SU DELIBERAZIONE, AI SENSI DELL'ART. 49 DEL D. LGS. 18.8.2000 N.
267 e ss.mm.ii.

OGGETTO: Costituzione di un rapporto individuale di lavoro a tempo determinato col
profilo professionale di "Funzionario tecnico - cat. D3" ai sensi dell'art. 110, comma 1,
del D.Lgs. 267/2000.

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Il sottoscritto Responsabile della U.O.A. RISORSE PROFESSIONALI, esprime sulla
delibera in oggetto, ai sensi dell'art. 49 D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 parere Favorevole, in ordine
alla REGOLARITA' TECNICA.

Sesto Fiorentino, 13-06-2014

IL RESPONSABILE DELLA
U.O.A. RISORSE PROFESSIONALI

f.to IACOPONI FABIANO

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE

Il sottoscritto Dirigente del Servizio Finanziario, ai sensi dell'art. 49 D. Lgs. 18.8.2000 n. 267,
esprime parere Favorevole, in ordine alla REGOLARITA’ CONTABILE.

Sesto Fiorentino, 17-06-2014

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI
f.to GENNAI STEFANO

DELIBERA DI GIUNTA N. 121 DEL 17-06-2014  -  Pag. 5
Comune di Sesto Fiorentino



===================================================================

Letto, approvato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE              IL SEGRETARIO GENERALE
f.to BIAGIOTTI SARA             f.to LANDI PATRIZIA

===================================================================

Copia conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo.

Sesto Fiorentino, IL SERVIZIO SEGRETERIA GENERALE

===================================================================

PUBBLICAZIONE

La presente deliberazione è pubblicata in copia all’Albo Pretorio del Comune di Sesto
Fiorentino dal ____________ e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi.

Registrato al n. __________

===================================================================

ESECUTIVITA’

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il ____________, undicesimo giorno
dall’inizio della sua pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale.

Sesto Fiorentino, IL SEGRETARIO GENERALE
f.to LANDI PATRIZIA

===================================================================

DELIBERA DI GIUNTA N. 121 DEL 17-06-2014  -  Pag. 6
Comune di Sesto Fiorentino


